CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Reptiblica Dominicana

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS NO. 2, COMPARACION DE
PRECIOS CP-CPJ-04-2017 CORRESPONDIENTE A LA CONSTRUCCION
DEL JUZGADO DE PAZ DE LOS HIDALGOS.

Pregunta No. 1.
No hay planos sanitarios detallados, ni linea de arrastre sanitaria.

Respuesta
Ver planos adjuntos con correcciones.

Pregunta No. 2.
Tipo de hormigon en Piso

Respuesta
H. A. malla, 1:3:5

Pregunta No. 3.
Tamafio y dimension letrero JUZGADO DE PAZ

Respuesta
6 Pulgadas de altura

Pregunta No. 4.
Cornisa si es de cemento o perrilla

Respuesta
De cemento.

Pregunta No. 5.
Ubicacion caseta bomba y dimensiones

Respuesta
Ver planos adjuntos con correcciones.

Pregunta No. 6.
Ubicacion escalera de metal en el plano

Respuesta
Ver planos adjuntos con correcciones.



Pregunta No. 7.
Dimensiones de algunos espacios, como la jardinera, parqueos etc.

Respuesta
Ver planos adjuntos con correcciones.

Pregunta No. 8
Corregir las secciones de los planos

Respuesta
Ver planos adjuntos con correcciones.

Pregunta No. 9
Tipo de material y dimensiones

Respuesta
Ver adjunto

Pregunta No. 10

Tenemos una inquietud sobre la baranda para minusvalidos, y es que no se
aprecia su ubicacion en el plano. No gustaria si es posible, que nos especifiquen
de qué lado estard ubicada y sus dimensiones. Las Baranda minusvalido de que
material (acépite 16.16 y 16.17)

Respuesta

I Tubodel 1/2”

Tubode 2”

H=0.9 mts

[ Tubode11/2

Pregunta No. 11
La acera frontal llevara malla

Respuesta
No llevara malla, H. S. 1:3:5.



Pregunta No. 12
Qué tipo de Plantas llevaran las jardineras

Respuesta

_ 6.00 ud
Palma areca mediana
Gravilla blanca 10.00 sacos
Trinitarias enanas adultas 10.00 ud
Grama 25.00 m?
Tierra Negra. 200 m®

Pregunta No. 13
Ddénde estara la rampa de minusvalidos y que longitud y ancho tiene?

Respuesta
Ver respuesta No. 10

Pregunta No. 14
El estudio de suelo debe estar fuera del cronograma de trabajo si 0 no?

Respuesta
El inicio de los trabajos es a partir de la entrega de los resultados arrojados
producto del estudio de suelo.

Saludos,

COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES



